
Vybrané ukazatele za okres Příbram
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

1 628 1 628 1 630 1 628 1 628 1 628 1 628 1 692 1 692 1 692 1 692 1 692 1 692 1 692 1 692 1 693 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563

Počet obcí
1)

120 120 120 120 120 120 120 121 121 121 121 121 121 121 121 121 120 120 120 120 120 120 120 120

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

367 368 368 368 368 368 368 408 408 408 408 411 411 411 411 413 411 411 411 411 411 411 411 411

Počet obyvatel
1)

osoby 107 738 107 474 107 260 107 037 107 048 107 131 107 300 110 893 111 714 112 069 112 578 113 662 113 905 114 033 114 084 114 206 114 219 114 403 114 778 115 104 115 236 114 366 117 554 118 150

ženy 54 688 54 585 54 542 54 535 54 553 54 557 54 657 56 474 56 818 56 998 57 248 57 635 57 734 57 826 57 818 57 852 57 829 57 896 58 154 58 357 58 404 57 910 59 886 60 242

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,2 16,0 15,6 15,3 15,0 14,7 14,4 14,2 14,1 14,2 14,4 14,5 14,6 14,8 14,9 15,1 15,2 15,4 15,5 15,7 15,8 15,9 16,1 15,9

15–64 let % 69,8 70,1 70,4 70,7 71,0 71,2 71,3 71,3 71,1 70,7 70,1 69,5 68,7 67,9 67,1 66,4 65,7 65,0 64,4 63,8 63,3 62,7 62,5 62,5

65 let a více % 13,9 13,9 14,0 14,0 14,1 14,2 14,3 14,5 14,8 15,1 15,5 16,0 16,7 17,3 18,0 18,5 19,1 19,6 20,1 20,5 20,9 21,4 21,3 21,6

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,6 38,8 39,2 39,4 39,7 39,9 40,2 40,4 40,6 40,8 41,0 41,2 41,5 41,7 42,0 42,2 42,4 42,6 42,8 42,9 43,1 43,2 43,1 43,3

muži 37,1 37,4 37,7 38,0 38,2 38,4 38,7 38,9 39,1 39,3 39,5 39,8 40,1 40,3 40,6 40,8 41,0 41,2 41,4 41,5 41,7 41,8 41,7 41,9

ženy 40,1 40,3 40,6 40,8 41,1 41,3 41,6 41,9 42,0 42,2 42,4 42,6 42,8 43,1 43,4 43,6 43,8 44,0 44,2 44,3 44,5 44,6 44,5 44,7

Živě narození osoby 931 922 960 970 1 023 986 1 022 1 148 1 224 1 175 1 170 1 097 1 119 1 147 1 163 1 162 1 162 1 230 1 130 1 245 1 116 1 225 1 085 985

Zemřelí osoby 1 116 1 195 1 216 1 260 1 215 1 245 1 148 1 110 1 198 1 228 1 181 1 224 1 239 1 238 1 159 1 231 1 256 1 236 1 256 1 268 1 457 1 459 1 261 1 256

Přistěhovalí osoby 929 1 006 1 326 1 403 1 449 1 554 1 546 2 119 2 024 1 620 1 647 1 554 1 565 1 451 1 382 1 488 1 526 1 559 1 775 1 704 1 801 2 119 4 864 2 997

Vystěhovalí osoby 855 997 1 284 1 336 1 246 1 212 1 251 1 449 1 229 1 212 1 127 1 021 1 202 1 232 1 335 1 297 1 399 1 369 1 274 1 355 1 328 1 336 1 500 2 130

Sňatky 564 559 574 515 508 538 481 546 530 486 486 487 477 494 468 497 545 578 579 605 485 539 617 500

Rozvody 311 318 330 324 361 282 300 246 328 283 308 326 312 313 303 276 301 302 267 269 258 217 212 205

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,7 -2,5 -2,4 -2,7 -1,8 -2,4 -1,2 0,3 0,2 -0,5 -0,1 -1,1 -1,1 -0,8 0,0 -0,6 -0,8 -0,1 -1,1 -0,2 -3,0 -2,1 -1,5 -2,3 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,7 0,1 0,4 0,6 1,9 3,2 2,8 6,1 7,1 3,6 4,6 4,7 3,2 1,9 0,4 1,7 1,1 1,7 4,4 3,0 4,1 6,9 28,8 7,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -2,5 -2,0 -2,1 0,1 0,8 1,6 6,4 7,4 3,2 4,5 3,6 2,1 1,1 0,4 1,1 0,3 1,6 3,3 2,8 1,1 4,8 27,3 5,1
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 704 4 684 4 907 5 080 5 086 4 769 4 186 3 637 3 887 6 074 6 779 6 147 6 348 7 460 7 002 5 955 4 783 3 340 2 862 2 718 3 578 3 119 3 430 3 538

dosažitelní . . . . 4 888 4 562 3 991 3 492 3 773 5 998 6 713 6 079 6 310 7 395 6 936 5 896 4 741 3 279 2 716 2 549 3 410 2 936 3 159 3 313

ženy 2 262 2 259 2 345 2 381 2 480 2 369 2 012 1 828 1 826 2 683 2 944 2 805 2 933 3 403 3 238 2 855 2 260 1 595 1 337 1 260 1 712 1 508 1 745 1 781

se zdravotním postižením 689 687 716 764 744 742 677 588 608 699 785 803 802 853 827 760 571 450 351 316 340 383 369 400
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,94 5,16 4,41 4,75 7,57 8,50 7,69 8,04 9,52 9,04 7,78 6,31 4,41 3,68 3,48 4,69 4,06 4,42 4,51

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 777 1 325 589 611 632 486 832 1 241 785 201 206 265 420 522 638 1 050 1 232 1 755 2 092 3 411 3 724 4 473 2 664 2 846

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

6,05 3,54 8,33 8,31 8,05 9,81 5,03 2,93 4,95 30,22 32,91 23,20 15,11 14,29 10,97 5,67 3,88 1,90 1,37 0,80 0,96 0,70 1,29 1,24

Registrované subjekty
1)

22 286 23 070 24 126 25 328 25 732 26 180 26 603 27 776 28 519 28 595 29 315 30 087 30 276 29 551 29 685 29 869 30 213 30 597 30 922 30 836 31 230 31 574 31 621 28 667

z toho fyzické osoby 19 095 19 667 20 532 21 453 21 690 21 974 22 241 23 183 23 703 23 527 24 071 24 747 24 823 24 609 24 908 24 965 25 133 25 369 25 598 25 458 25 787 26 092 26 117 23 115

Zahájené byty 549 367 321 375 326 582 573 509 603 396 416 323 326 250 195 300 237 244 341 381 339 403 422 397

Dokončené byty 292 269 209 241 239 223 229 313 318 546 292 287 338 271 236 251 253 275 300 412 362 329 502 393

Děti v mateřských školách osoby 3 101 3 104 3 167 3 227 3 151 . 3 250 3 320 3 485 3 601 3 666 3 817 3 886 4 001 4 120 4 121 4 042 4 145 4 130 4 231 4 152 4 138 4 240 4 254

Žáci základních škol osoby 11 988 11 579 11 196 10 806 10 405 . 9 923 9 603 9 255 9 064 9 132 9 157 9 308 9 395 9 598 9 812 10 009 10 251 10 406 10 513 10 640 10 758 11 455 11 472

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,7 3,8 3,8 3,7 3,6 3,7 3,8 4,1 4,1 4,1 3,8 3,8 3,8 3,6 3,9 3,7 3,9 3,7 3,7 3,8 3,7 3,9 3,8

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,381 6,535 6,624 6,658 5,909 6,083 5,706 5,920 5,687 4,495 4,369 5,096 3,728 3,763 3,850 4,162 4,133 4,143 4,527 4,727 5,321 5,316 5,402

Příjemci důchodů celkem osoby 28 368 28 537 28 268 28 262 28 419 28 491 28 838 29 149 30 365 30 698 30 958 31 689 31 567 31 552 31 625 31 791 31 927 32 018 32 039 32 101 31 990 31 722 31 621 31 739

z toho starobních (sólo)
8)

14 026 14 104 13 906 13 903 14 094 14 193 14 476 14 732 15 518 15 925 17 293 18 340 18 474 18 659 18 868 19 251 19 557 19 760 19 975 20 250 20 317 20 144 20 209 20 501

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 263 6 790 6 810 7 033 7 246 7 701 8 148 8 709 9 548 9 920 9 969 10 359 10 537 10 694 10 790 11 040 11 121 11 480 12 021 13 081 14 026 14 921 17 458 19 617

starobní (sólo)
8)

6 425 6 954 6 979 7 204 7 453 7 912 8 355 8 918 9 771 10 168 10 232 10 651 10 872 11 070 11 177 11 445 11 543 11 929 12 492 13 539 14 536 15 465 18 099 20 283

Registrované trestné činy 4 154 3 678 3 967 3 353 3 139 3 428 3 618 4 948 4 873 4 301 3 801 3 665 3 884 3 534 2 698 2 247 1 945 1 859 1 647 1 775 1 637 1 554 1 717 1 824

Dopravní nehody celkem
9)

2 391 2 146 2 067 2 079 2 098 2 066 1 868 1 908 1 689 1 010 798 818 1 072 1 144 1 265 1 335 1 434 1 546 1 588 1 642 1 345 1 397 1 282 1 207

Požáry celkem 303 249 277 429 322 291 325 363 283 282 260 312 281 231 241 339 218 268 301 254 211 228 260 279

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Územní změny a změny hranic Středočeského kraje k 1. 1. 2016

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 a mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

2)

6)

6)

5)

7)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/uzemni-zmeny-a-zmeny-hranic-stredoceskeho-kraje-k-1-1-2016
https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

